

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 23 CZERWCA 1950 ROKU

Nr 171

W odpowiedzi na apel kolejarzy z Tarnowskich Gór Łódź-Kaliska podejmuje Czyn Lipcowy

Wzmoczoną wydajnością pracy, oszczędnością i lepszą jakością sparatyzujemy zakusy podżegaczy wojennych

Są święta i rocznice, które zapisały się głęboko pamięci i sercach ludzkich. Takie święta czci się zupełnie inaczej — takie święta pragnie się utrwalić, żeby pozostał po nich jakiś ślad, jakiś znak widomy, że naród nie tylko słowami, ale i czynem zadokumentował swój udział w uczczeniu pamiętnych rocznic.

Zrywali się do czynu robotnicy Cementowni „Grodziec”, górnicy i włókiennicze, iniejąc Czyn 1 Maja. Swymi spracowanymi dłońmi nieśli w darze Ojczyźnie, klasie robotniczej, nowe dodatki: tony węgla, metry tkanin, kilogramy przędzy.

W obliczu 6-jej rocznicy wyzwolenia Polski przez bohaterów Armii Krajowej, odczuli się kolejarze. Ci si i często nieznanymi przodownikami pracy — maszyniści, palacze, pracownicy stacji, robotnicy warsztatów — ci wszyscy, dzięki którym bez przerwy, jak krew w organizmie pulsują w naszym kraju ruch kolejowy. Odczuli się kolejarze z Tarnowskich Gór, deklarując swój Czyn Lipcowy.

Odpowiedział Łódź — kolejarze węgla Łódź - Kaliska.

Przed klasą robotniczą.

Sluchali go towarzysze, mocniej zacięli się ich dłonie. Kolejarze nie zawiodą. Kolejarze wypełnią obowiązki, jakie nakłada na nich Plan 6-letni.

Poważny, uroczysty nastrój panował w skromnej kolejarzkiej świetlicy, gdy padły zobowiązania Czynu Lipcowego.

Mówił maszynista tow. Rakowski, prowadzący parowóz już 23 lata. Do bry fachowiec — 24 tony węgla zaszczędził w ubiegłym miesiącu. Mówił w imieniu maszynistów węgla Łódź - Kaliska.

— Zwiększymy przeciętny dobowy przebieg wszystkich parowozów o 4 km. w stosunku do planu. W oparciu o dotychczasowe doświadczenie, o sukcesy tow. tow. Szklądza, Winiewskiego i Krzemińskiego, którzy już 50.000 kilometrów przejechali bez plukania kotła, zobowiązujemy się przejechać bez plukania 20.000 kilometrów. Zobowiązanie to wykonamy dzięki prawidłowemu dawkowaniu so dafosu, dzięki częstemu odmulanu kotła i właściwemu socjalistycznemu ustosunkowaniu się do pracy i do maszyn.

— Odpowiadając na apel Lidii Korabielnikowej, która wzywała robotników do przetracowania kilku dni w miesiącu na zaszczędzonym surowcu, składamy zobowiązanie, że każda drużyna parowozowa przejeździe na dodatkowo zaszczędzonym węgla 2 dni w ciągu miesiąca, dając około 1 miliona złotych oszczędności miesięcznej.

W imieniu ekspedycji towarowej przemawiał tow. Duklewski. Pracownicy ekspedycji podnoszą ładowność wagonów do 10.000 ton, dają w ten sposób poważne oszczędności. Żaloga ekspedycji zobowiązała się nie przetrzymać wagonów przy wyładunku lub załadunku powyżej 6 godz. Za

loga zobowiązała się zbierać skrzętnie i zdawać do magazynu zasobów wszystkie plomby ołowiane, postanawiając, że w roku bieżącym zebrać w ten sposób około 800 kg ołowiu.

Z entuzjazmem deklarowali kolejarze swoje zobowiązania na czesć 6-jej rocznicy PKWN.

Raz po raz występowali przodownicy pracy: tow. tow. Kamiński, Kałucki, Rygaliński, wykonujący 140 proc. normy, spawacz Kuberski, — 150 proc. normy. Padły wielkiej wagi zobowiązania pracowników stacyjnych — służby ruchu.

— Podniesiemy o jeden procent regularność biegu pociągów osobowych. Regularność biegów pociągów towarowych doprowadzimy do 70 proc. Planowe podstawianie wagonów do 80 procent. W stosunku do ubiegłego miesiąca — o 27 procent zmniejszymy ilość uszkodzeń wagonów.

Od 1 lipca rozpoczniemy współzawodnictwo z naszymi bocznicami pod względem planowej obsługi i planowego zwrotu wagonów. Wśród żywych okłasków i okrzyków padło wiele zobowiązań indywidualnych. Pracownicy warsztatów wagonowych po stanowili naprawić dodatkowo wózki bagażowe do ekspedycji. Pracownicy samochodowy zaszczędzą ponad 33 tys. złotych, magazyn zasobów wy-sortuje i uporządkuje cały swój od-

ział. Służba ruchu wzmocze czujność. Cała załoga dbać będzie o podniesienie jakości i wydajności pracy.

Zmieniły się twarze na mównicy, zmieniali się głosy, lecz wszystkie wypowiedzi brzmiały jednakowo. Brzmiała w nich siła i moc i nieugięta wola, ta, która dotychczas polską klasę robotniczą prowadzi od zwycięstwa do zwycięstwa.

KOLEJARZE ŁÓDZCY PODJĘLI APPEL WĘZŁA TARNOWSKIE GÓRY. ODPOWIE IM CAŁA ROBOTNICZA ŁÓDŹ.

W niewielkiej świetlicy Parowozowni Łódź - Kaliska zebrał się wczoraj kolejarze. Przybyli tu prosto od pracy — usmarowani, czarni od węgla, zebrał się, by wspólnie uchwalić i podjąć lipcowe zobowiązania.

Krótko, lecz prosto, tak od serca, przemówił i sekretarz organizacji podstawowej tow. Marian Krasniński. Mówił o tym, że kolejarze Łódź - Kaliska mają chlubną kartę w swej historii, że na dwa miesiące przed terminem wykonali Plan 3-letni, że dzięki rozwojowi współzawodnictwa i racjonalizacji przysporzyli Państwu po kilkadziesiąt oszczędności. Mówił o ogromie zadań, stojących w chwili obecnej

proceeding on rokowania ze swą organizacją w celu nakłonienia jej do pertraktacji z gestapo. Gestapo zaoferowało zwalnianie członków AK z plockiego więzienia za cenę otrzymaniu wania od miejscowej organizacji AK informacji o działaczach ruchu lewicowego, walczących z okupantem i o żołnierzach radzieckich. Ponadto — według propozycji gestapo — obie pertraktujące strony miały zaprzestać wzajemnego zwalczania się.

Obie pertraktujące strony doszły do porozumienia, które — jak stwierdza Nowak — zostało zaakceptowane przez podokreg AK. Wówczas gestapowcy zwołali w więzieniu pewną liczbę wresztowanych działaczy Armii Krajowej.

Zeznający w suttannie osk. kleryk **STEFAN MAJEWSKI** wyjaśnił, że przed wojną studiował teologię w

(Dalszy ciąg na str. 2-6)

Nikczemne konszachty dowództwa AK z gestapo ujawnia 4 dzień procesu krwawej bandy morderców w Warszawie

WARSAWA (PAP) — Dzień konszachtów oskarżonego Jana Nowaka z gestapo zostały ujawnione przez niego w czwartym dniu procesu bandy NSZ przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Warszawie. Kleryk Stefan Majewski i dezertor Wiktor Strzyński zeznawali o pełnionych przez nich morderstwach.

Osk. JAN NOWAK przypomniał oszczędzać kampanie, prowadzoną w roku 1944 przez dowództwo naczelne AK przeciw polskim działaczom lewicowym i przeciwko Związkowi Radzieckiemu, a następnie podał szczegóły zamordowania przez jeden z oddziałów AK trzech żołnierzy Armii Ludowej w październiku 1944 roku w jednej ze wsi powiatu Plock. Nowak stwierdził, że miejscowe dowództwo AK starało się o utrzymanie tego bratobójczego mordu w tajemnicy.

W dalszym ciągu Nowak zeznał, że gestapo aresztowało w roku 1944 niejakiego Stepczyńskiego z AK-owskiej administracji cywilnej. Niemiecka tajna policja polityczna w Plocku, zaproponowała Stepczyńskiemu, że zwolni go z więzienia, jeżeli prze-

prowadzi on rokowania ze swą organizacją w celu nakłonienia jej do pertraktacji z gestapo. Gestapo zaoferowało zwalnianie członków AK z plockiego więzienia za cenę otrzymaniu wania od miejscowej organizacji AK informacji o działaczach ruchu lewicowego, walczących z okupantem i o żołnierzach radzieckich. Ponadto — według propozycji gestapo — obie pertraktujące strony miały zaprzestać wzajemnego zwalczania się.

Obie pertraktujące strony doszły do porozumienia, które — jak stwierdza Nowak — zostało zaakceptowane przez podokreg AK. Wówczas gestapowcy zwołali w więzieniu pewną liczbę wresztowanych działaczy Armii Krajowej.

Zeznający w suttannie osk. kleryk **STEFAN MAJEWSKI** wyjaśnił, że przed wojną studiował teologię w

(Dalszy ciąg na str. 2-6)

W dniach 24 i 25 czerwca br. w sali „Ogniska” przy ul. Moniuszki 4a odbędzie się

II Konferencja Miejska Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łodzi

Początek w sobotę 24 bm. o godzinie 10

Towarzysze delegaci i zaproszeni winni przybyć na Konferencję wcześniej dla załatwienia formalności

KOMITET ŁÓDZKI
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Polska delegacja rządowa dla spraw ekonomicznych przybyła do Moskwy

MOSKWA (PAP) — 22 czerwca przybyła do Moskwy delegacja rządowa Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw ekonomicznych z wicepremierem tow. HILARYM MINCEM na czele.

W skład delegacji wchodzi: minister handlu zagranicznym R. P. — tow. TADEUSZ GEDE i szereg ekspertów.

Na Dworcu Białoruskim witali delegację: minister handlu zagranicznym ZSRR — M. A. MIENSIKOW,

wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — A. I. LAWRIENTIEW, wiceminister handlu zagranicznym ZSRR — M. G. LOSZAKOW, przedstawiciel handlowy ZSRR w Polsce — E. I. BABARIN i szereg pracowników Min. Spr. w Zagranicznych i Min. Handlu Zagranicznego ZSRR.

Delegację witał także personel Ambasady R. P. w Moskwy w charge d'affaires A. I. Zambrowiczem na czele.

Dworzec udekorowany był flagami polskimi i radzieckimi.

Zdecydowaną walkę z terrorem faszystowskim zapowiada Komunistyczna Partia Japonii

SZANGHAJ (PAP). — Jak donoszą z Tokio, odbyła się tam 18 czerwca ogólnokrajowa konferencja przedstawicieli Japońskiej Partii Komunistycznej.

Ogólny referat na konferencji wygłosił przewodniczący tymczasowego kierownictwa centralnego Siino, Konferencja jednomyślnie zaaprobowala wywody referenta.

W końcu obrad konferencja przyjęła następującą rezolucję:

W warunkach strogich prześladowań i represji ze strony reakcji notujemy stały i szybki wzrost sił ludowych pod kierownictwem naszej partii. Walka nasza o rewolucję rozwija się w warunkach burzliwych, a nasza produkująca partia utwierdza swą żelazną jedność bolszewicką.

Bezprawne szyskany w stosunku do członków Komitetu Centralnego naszej partii nie wstrzymują tej walki

ani na chwilę. Wręcz przeciwnie, będziemy ją wiesć z uporem pod przewodnictwem tymczasowego kierownictwa centralnego.

Konferencja zapowiada zdecydowane zlikwidowanie wszelkiej działalności frakcyjnej i wnieście nowego układu w pełną chwałę historii partii.

Posel Korei Ludowo - Demokratycznej w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP). — W czwartek poseł Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej w Budapeszcie — Kwon-O-Dik wręczył listy uwierzytelniające przewodniczącemu przydziału Węgierskiej Republiki Ludowej — Ronai.

Plan pachotka imperialistów - Schumana wydaje w ręce niemieckich i amerykańskich kapitalistów węglowy i stalowy przemysł Francji

GENEWA (PAP) — Jak donoszą z Paryża, rozpoczęła się tam konferencja, poświęcona sprawie stworzenia kartelu węglowo - stalowego, w myśl projektu Schumana.

W konferencji, która zmierza do stworzenia wojennego arsenału w rękach amerykańskich imperialistów, uczestniczą przedstawiciele Francji,

Zachodnich Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga.

Na marginesie dyskusji w Zgromadzeniu Narodowym nad budżetem Ministerstwa Spraw Zagranicznych — deputowany komunistyczny Biscarlet podał plan Schumana surowej krytyce. Plan ten — wywodzący Biscarlet — wydaje francuski przemysł węglowy i stalowy w ręce kapitalistów niemieckich i amerykańskich.

To, czego nie zdołali osiągnąć Hitler i Wilhelm II ofiaruje Schuman na srebrnym półmisku magnatom Ruhry, 25 kopalniom grozi zamknięcie, 150 francuskim fabrykom metalowym — likwidacja, co pociągnie za sobą zwolnienie z pracy tysięcy górników i metalowców.

Biscarlet podkreślił w zakończeniu doniosłe znaczenie wspólnej deklaracji CGT i Wolnych Niemieckich Związków Zawodowców.

„Humanite” w związku z tym stwierdza, że jest świadomym zniekształceniem prawdy mówić o „pojedynaniu francusko - niemieckim” na marginesie kombinatu Schumana. Prawdziwe pojednanie francusko - niemieckie jest możliwe tylko w drodze współpracy sił postępowych obu krajów.

Dziennik „Ce Soir” wskazując na nieobecność na konferencji Anglii podkreśla: „Istota sprawy tkwi oczywiście w rywalizacji różnych partii rządu koalicyjnej, a w pierwszym rzędzie — Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii”.

W dniach 24 i 25 czerwca br. w sali „Ogniska” przy ul. Moniuszki 4a odbędzie się

II Konferencja Miejska Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łodzi

Początek w sobotę 24 bm. o godzinie 10

Towarzysze delegaci i zaproszeni winni przybyć na Konferencję wcześniej dla załatwienia formalności

KOMITET ŁÓDZKI
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

PZPB im. Hanki Sawickiej wykonały plan półroczny

W dniu wczorajszym szpularnia PZPB im. Hanki Sawickiej (PZPB Nr 16) wykonała plan półroczny. Dwa dni temu wykonała plan farbiarnia, przed 5 dniami — zaś przędzalnia.

Wobec tego całe zakłady zameldowały już o wykonaniu produkcji przewidzianej w planie półrocznym.

Episkopat katolicki na Węgrzech prosi rząd węgierski o rozpoczęcie rozmów w sprawach Kościoła

BUDAPESZT (PAP). Minister oświaty i wyznań religijnych Węgierskiej Republiki Ludowej Józef Darvas przyjął na audiencji arcybiskupa Kalocsa — dr Józefa Grosza, który zakomunikował mu, że na konferencji, która miała miejsce dnia 20 bm. — episkopat katolicki na Węgrzech postanowił zwrócić się do

Obłudna polityka rządu brytyjskiego w sprawie przedstawicielstwa Chin w ONZ

LONDYN (PAP) Jak wiadomo, przed niedawnym czasem korespondent „Times” w Lake Success, w sie dziebi ONZ, doniósł, że niektóre delegacje ONZ zostały poinformowane, iż w wypadku ponownego głosowania nad kwestią przedstawicielstwa Chin, rząd angielski porzuci swoją dotychczasową taktykę wstrzymywania się od głosowania i zajmie stanowisko pozytywne wobec żądania chińskiego rządu ludowego.

Komentując powyższe oświadczenie, przedstawiciel brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych przyznał, że w celu wyjścia ze ślepego zaułka, prowadzono rozmowy z Ekwadorem, Kubą i Egiptem, ale że w praktyce nie osiągnięto niczego

rządu z prośbą o rozpoczęcie rozmów w kwestiach dotyczących Kościoła. Zarazem episkopat katolicki prosi, by do obrad dopuszczeni zostali przełożeni zakonów.

W odpowiedzi minister Darvas oświadczył, że przekaza prośbę rządowi węgierskiemu.

Delegacja rządowa NRD przybędzie do Budapesztu

BUDAPESZT (PAP) — W czwartek wieczorem Węgierska Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat o powiadającej, że delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod przewodnictwem wicepremiera Ulbrichta przybędzie w najbliższym czasie do Budapesztu. Rządy Węgier i NRD — podkreśla komunikat — porozumiały się w sprawie podjęcia rokowań i zawarcia układu, które przyczynią się do utrwalenia pokoju i zacieśnienia przyjaźni między narodami węgierskim i niemieckim oraz rozszerzenia współpracy gospodarczej i kulturalnej między obu krajami.

Plan półroczny wykonany przed terminem!

Zakłady Przemysłu Welnianego im. Karola Bardowskiego (dawnej PZPB Nr 38) meldują o wykonaniu półrocznych planów produkcyjnych.

Przedzalnia ZPW im. Karola Bardowskiego wykonała swój plan półroczny w dniu 19 czerwca, natomiast tkalnia i wykończalnia w dniu 21 czerwca w godzinach popołudniowych.

Naród radziecki — kontynuuje „Prawda” — wywalczył zwycięstwo o znaczeniu historycznym. Zwycięstwo to zostało osiągnięte kosztem olbrzymich wysiłków całego kraju. Nikczemny wróg dokonał ogromnych zniszczeń w naszej gospodarce narodowej. Każde inne nawet najsilniejsze państwo kapitalistyczne, które poniosłoby takie szkody, cofnęłoby się o dziesiątki lat w swym rozwoju, przekształciłoby się niuchronnie w mocarstwo drugorzędne. Lecz nie wydarzyło się to z państwem radzieckim.

W latach powojennych, w pokoju i twórczości pracy narodu radzieckiego ujawniły się z nową siłą wielkie zalety radzieckiego ustroju społecznego i państwowego. Gospodarka radziecka — wolna od anarchii w produkcji, kryzysów, bezrobocia, nędzy i innych ułomności kapitalizmu, rozwija się w niesłychanym tempie, osiągając jedno zwycięstwo po drugim.

Na tle potężnego rozwoju gospodarki ZSRR, znaczących sukcesów krajów demokracji ludowej — ze szczególną wyrazistością ujawnia się bankructwo kapitalistycznego systemu gospodarczego i jego ułomności.

